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Procesverbal nga konsultimi Publik p€r KornizlnAfatmesme Buxhetore

2026-2028 (KAB), i mbajtur nga kryesuesi i Kuvendit te Komun€s si dhe

anEtaret e KPF-s€

Me daten 24 eersho t 2}2s,eshte mbajtur konsultimi publik t orgar.Lzuat 
''ga 

Kryesuesi i

Kuvendit t€ Komunes Xhavit zariqi,bashke me an€tar€t e KPF-s€'

Njoftimi p€r mbajtjen e takimit publik eshte publikuar me 18'06'2025 ne uebfaqe te

komun€s nE veg€zen:

https:.izai.rks-qov.net.F-content,ploadsrt25Tjoftimi-Shqip.pdf

Njoftimiesht€publikuared'heneplatform€nekonsultimevepublike:

https:/i1(otlstlltilret.i-1(s-oo\ 'lletivieeConsult'pl-lp?C-onsLllliltit)nlD==42834

Ne kete konsultim publik ka marr6 pjes€ kryesuesi Xhavit Zariqi' o:t-'o Imeri-andtar i

KPF-s€, Mimoza sojeva-Paj azTtr-an€'ftare e KPF-s6, Lulzim '\bazi an€tar i KPF-se'

Flamur Istrefi-an€tar i KPF-s€ si dhe Brahim osmani-an€tar i KPF-se'
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Poashtu kan€ marrd pjese kryetar€t e zonave urbane dhe rurale te qytetit' mediat dhe

shoq€ria civile.

Ne kete takim publik kan€ marre pjes€ 16 qytetar€ 4 femra dhe12 meshkuj'

Hapjen zyrtarete ketijtakimi e ka bere kryesuesi i Kuvendit t6 Komunes se Fetizait'

Xhavit Zariqi,i cili kathene se keto takim; jane shum€ te r€nddsishme pEr t€ marr ide

d'hepropozimep€rKornizdnAfatmesmeBuxhetore2026-2028.

pas fjal€s se tij, kryesuesi fial€n ja kaloi qytetaleve pjes€marr€s n€ kete takim'

Adnan Reka-Prelez i Muhaxherve

- Pse nuk po behet rregullimi i parkut te gjelbert n€ k€t€ fshat' ku €shte palaPare

q€ t€ ketd drunj€ dekortaiv dtre hapesirai sportive dhe rekreative p€r t€ gjitha

gruPmoshat?

Muhamet Azemi

- Te vendosen shenja ne rrugen 
,,Syrii kaltert,,, Sepse nuk asnj€ shenje

- Te b€het largimi i mbeturinu'",,e lagj€n,,Graiqevci,, ne fshatin Prelez i

Jerlive

Rasim Qerkini- Ferizai

- Te b€het rregullimi i rrjetit t€ kanalizimit n€ lagj€n time' sePse kemi problem

nga futja e ujit n€ oborr'
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Visar Heda-Varosh

Tet: 038/2t)0-46{}02

D-nrail : inlb.l'criz-n,iait)rlis-gov.nef

Adrcsr: Rr."I)iishnrorlt e Kourbit" p.n.

- Te b€het asfaltimi i rrug€ve brenda p€r brenda fshatit Varosh

- Te behet hapja e kanalizimit n€ fshat k

- Te b€het ndriqimi publik ne ato lagje ku nuk eshte

- Te b€het p€rmir€simi i kushteve ne shkoll€n fillor€ "Yisar Dodani" n€ Varosh

- Te behen trotuaret n€ disa lagje te fshatit

- Te bdhet nje parking t€ xhamia e fshatit

- Te b€het p€rfshirja e fshatit Varosh ne traJikun urban t€ qytetit

Betim Syla

- Te b€het certifikimi i kryetareve td fshatrave dhe zonave urbane

Pas k€tyre kerkesave kryesuesi Xhavit Zariqi, eshte shprehur se keto propozime do te

diskutohen me ekzekutivin komunal dhe do t€ shikohen qe t€ inkorporohen n€

Kornizen Afatmesme Buxhetore.

Ky konsultim publik p€rfundoj n€ or6n 11:00

Procesmbajt€se

Shyhrete Topalli


